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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M. GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO NR. 1458 „DĖL 

KONKREČIŲ VALSTYBĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ SĄRAŠO IR VALSTYBĖS 

RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO TEIKIMO 

 

Vykdydama 2022-05-31 Ministrės Pirmininkės pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio 

2022-05-31 rezoliucija Nr. S-1594, Žemės ūkio ministerija kartu su Valstybine maisto ir 

veterinarijos tarnyba (toliau – VMVT) parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl 

Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). Vadovaujantis 

Veterinarinių vaistų įstatymu, Nutarimo projektu siekiama patvirtinti valstybės rinkliavą už VMVT 

teikiamas viešąsias paslaugas. 

Nutarimo projekto uždavinys – patvirtinti konkrečių valstybės rinkliavos pavadinimų ir 

dydžių sąrašą, atsižvelgiant į Veterinarinių vaistų įstatymo nuostatas. 

I. Sprendžiama problema Priėmus Veterinarinių vaistų įstatymą, kuris įsigalios 2022 m. 

lapkričio 1 d., būtina suderinti minėtame įstatyme reglamentuotas 

ir  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. 

nutarimu Nr. 1458 (toliau – Nutarimas Nr. 1458) patvirtintas 

valstybės rinkliavas. 
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II. Siūlomos priemonės Vadovaujantis Veterinarinių vaistų įstatymu, Nutarimo projektu 

siūloma pakeisti valstybės rinkliavą už fizinio asmens 

veterinarinės farmacijos licencijos išdavimą į valstybės rinkliavą 

už veterinarinės farmacijos kvalifikuoto asmens, veterinarinės 

farmacijos vadovo licencijos išdavimą ir patikslinimą; siūloma 

atsisakyti atskirų valstybės rinkliavų už veterinarinių vaistų 

gamybos ir veterinarinių vaistų importo licencijų išdavimą ir 

patvirtinti vieną valstybės rinkliavą už veterinarinių vaistų 

gamybos, importo licencijos išdavimą; siūloma išbraukti valstybės 

rinkliavą už veterinarinių vaistų perregistravimą, nes pagal 

reglamentą (ES) 2019/6 veterinariniai vaistai registruojami 

neterminuotam laikui. 

Nutarimo projektu siekiama suderinti Nutarime Nr. 1458 

vartojamas sąvokas su Veterinarinių vaistų įstatyme vartojamomis 

sąvokomis (pvz., veterinarinio vaisto tiekimo rinkai teisės 

turėtojas keičiamas į veterinarinio vaisto registruotoją), taip pat 

siūloma patvirtinti naują valstybės rinkliavą dėl veterinarinio 

vaisto lygiagrečios prekybos leidimo išdavimo ir patikslinimo. 

Atsižvelgus į Veterinarinių vaistų įstatymo 9 straipsnio nuostatas 

dėl VMVT atliekamo veterinarinės farmacijos veiklos vietos 

patikrinimo, keičiamas valstybės rinkliavos už licencijos išdavimą 

veterinarinės farmacijos ūkio subjektams dydis. 

III. Priemonių kaštai Nėra. 

IV. Nauda visuomenei Lietuvos rinkai bus tiekiami saugūs ir efektyvūs veterinariniai 

vaistai, siekiant užtikrinti efektyvų gyvūnų gydymą, taip pat 

maisto saugą.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, neatliekamas. 

Nutarimo projektas Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, neprieštarauja.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis valstybinės kalbos, Teisėkūros pagrindų įstatymo 

reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Patvirtinus Nutarimo projektą, parengti ir priimti kitų teisės aktų nereikės.  
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Nutarimo projektas 10 darbo dienų skelbtas Teisės aktų projektų informacinėje sistemoje 

(TAIS Nr. 22-11569), darbine tvarka redakcinio pobūdžio pastabas pateikė Teisingumo ministerija 

ir Finansų ministerija, į kurias buvo atsižvelgta, o Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Valstybinė 

maisto ir veterinarijos tarnyba bei Veterinarijos farmacijos asociacija pastabų neturėjo.  

Nutarimo projektą parengė Žemės ūkio ministerijos Gyvulininkystės ir gyvūnų gerovės 

skyriaus (vedėjas Arūnas Šileika, tel. (8 5) 239 1240) patarėjas Saulius Kunickis, tel. (8 5) 239 

1149.  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 

m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir 

Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas ir jo 

lyginamasis variantas, iš viso 4 lapai. 

2. Valstybės rinkliavų dydžių kalkuliacija pagal Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 5 

straipsnio 1 dalyje nustatytus kriterijus, 1 lapas. 

 

 

Ministras                                                                                                                     Kęstutis 

Navickas 
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Saulius Kunickis, tel. (8 5) 239 1149, el. p. saulius.kunickis@zum.lt 

mailto:saulius.kunickis@zum.lt

